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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

W numerze m.in.: Burmistrz 
mówi o interwencjach mia-
sta na skrzyżowaniu Katowi-
ckiej i Cieszyńskiej, Pięć ko-
mitetów wyborczych, List do 
redakcji, Grafiki Anety Szol-
tis-Menciny, i dwie wystawy 
w Galerii Rynek, Mistrzostwa 
Ustronia w Colin McRae Rally 
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DZIECI 
TEŻ CHCĄ 
DO SŁUŻBY

W XXIII Zawodach Narciarskich dla Dzieci „Ustroniaczek” wzięło udział 96 dzieci. Więcej poniżej i na str. 16.                           Fot. M. Niemiec

 (cd. na str. 8)

Nie uciekniemy od tematu sporów 
na sesjach Rady Miasta, a tym bar-
dziej chcę o to zapytać Panią, gdyż 
jest Pani wiceprzewodniczącą Rady 
Miasta Ustroń. Ktoś może pomyśleć, 
że powinna Pani była zająć jakieś 
stanowisko. 
Nie usłyszałam od mieszkańców mojej 
dzielnicy, czyli moich wyborców zarzu-
tów, że nie reaguję. Zdarzyły się jednak 

 (cd. na str. 9)

NIE RZUCAM
SŁÓW 

NA WIATR
Rozmowa 

z Jolantą Hazuką 
wiceprzewodniczącą 
Rady Miasta Ustroń, 
radną z Nierodzimia

11 lutego na Czantorii miało miejsce 
jedno z najważniejszych wydarzeń 
sportowych w mieście, a mianowicie Za-
wody Narciarskie dla dzieci „Ustronia-
czek". Była to już XXIII edycja zmagań 
o maskotkę Ustronia. Organizatorami 
imprezy, która wzbudza wielkie emocje 
u najmłodszych narciarzy, ich rodziców 
i kibiców, było Miasto Ustroń i Kolej Li-
nowa „Czantoria” ale zaangażowanych 
było wiele osób i firm.

Dzięki temu oprawa, organizacja,  
w tym w pełni profesjonalny pomiar 
czasu, oraz nagrody były na wysokim 
poziomie. Pomogli w tym: Lisia Polana, 
Bright Junior Media, Sopelek, GOjump 
– Park Trampolin Bielsko-Biała, Dream 
Park Ochaby, Coca-Cola, Algida, Ustro-

BYŁO
MAŁO

WYWROTEK

 (cd. na str. 16)

Jako pierwsza walne zebranie członków 
ogłosiła jednostka Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Lipowcu. Liczy ona 47 
członków i ma też Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą, do której należy 21 młodych 
druhów. Na zebraniu które odbyło się 
10 lutego zostały wprowadzone zmiany 
do statutu, by mogła powstać jeszcze 
młodsza – Dziecięca Drużyna Pożarni-
cza, skupiająca członków od urodzenia 
do 10 roku. 

Wystarczyło popatrzeć na salę, żeby 
stwierdzić, że kandydatów nie brakuje. Za 
stołami siedziały całe rodziny, dzieci od 
kilkumiesięcznych po kilkuletnie i dumna 
młodzież w czerwonych koszulach. 

Zebranych przywitał prezes jednostki 
Mariusz Musioł, a wśród nich burmistrza 
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Pod koniec ubiegłego tygodnia 
rolnicy zablokowali ciągnikami 
popularną wiślankę na odcinku 
Zbytków – Ochaby. W akcji 
protestacyjnej, która objęła 
cały kraj, uczestniczyło kilkaset 
osób z regionu cieszyńskiego 
oraz z sąsiednich powiatów. Nie 
zgadzano się z unijnymi przepi-
sami tzw. Zielonego Ładu oraz 
z zalewem produktów rolnych 

importowanych z Ukrainy. Pro-
testy mają być kontynuowane 
do skutku. 

Prawie 5 mln zł kosztowa-
ła modernizacja peronów na 
przystankach między Cieszy-
nem a Zebrzydowicami. Pa-
sażerowie mają teraz większy 
komfort oczekiwania na po-
ciąg. Wcześniej wymieniono 
tory, co skróciło podróż na tej 
trasie o 10 minut. Pieniądze 
wyłożyła spółka PKP Polskie 
Linie Kolejowe.

Szlak czerwony w Wiśle ma 
prawie 20 kilometrów. Prowa-
dzi ze Stożka przez Kubalonkę 
na Baranią Górę. Na pokonanie 
tej trasy wprawiony piechur 
potrzebuje około pięciu godzin. 

Oczywiście nie zimową porą, 
kiedy warunki marszruty są 
ciężkie.

Władze Skoczowa od kilku lat 
czynią starania, by doprowadzić 
do gruntownej przebudowy 
największego w mieście skrzy-
żowania, które znajduje się na 
przecięciu DK 81 i DW 944 
(kierunki Pawłowice – Wisła  
i stara droga Skoczów – Biel-
sko-Biała). Funkcjonująca 
obecnie sygnalizacja świetlna 
nie spełnia do końca oczeki-
wań. Potrzebna jest budowa 
estakady, ale występuje prob-
lem z pozyskaniem dużych fun-
duszy. Decyzja leży głównie  
w gestii Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz wojewody śląskiego. 

Umowa o sprzedaży wsi Bo-
guszowice przez cieszyńskiego 
księcia Przemysława, to jeden 
z najstarszych dokumentów 
w bogatych zbiorach Książni-
cy Cieszyńskiej. Została spi-
sana na pergaminie w 1388 
roku.  

Na południe od potoku Puń-
cówka występują łupki cie-
szyńskie. Ich warstwy mają 
grubość do 300 metrów.  
W łupkach pojawiają się żyły 
skał magmowych, popularnie 
nazywane cieszynitem.

W XVII wieku Brenna miała 
więcej sałaszy, niż dwukrotnie 
większa Wisła. Rządzili wte-
dy pasterscy wojewodowie. 
                                         (nik)
    
 

                  

*  *  *

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*  *  **  *  *

BEZGOTÓWKOWE KINO 
OBJAZDOWE

18 lutego zawita do MDK Prażakówka Bezgotówkowe Kino 
Objazdowe. 

Seanse filmów odbędą się na sali widowiskowej.
Repertuar:
11.00 Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele
13.00 Akademia Pana Kleksa
15.30 Baby Boom, czyli Kogel Mogel 5
17.30 Sami swoi. Początek
20.00 Kos
Bilety dostępne na stronie internetowej www.filmowobezgo-

towkowo.pl
Wystartowała II edycja Bezgotówkowego Kina Objazdo-

wego, którego partnerem strategicznym jest Fundacja Polska 
Bezgotówkowa. Akcję realizowaną pod hasłem „Żyj filmowo, 
płać bezgotówkowo!” zainicjowano w odpowiedzi na potrzebę 
edukacji w zakresie finansów cyfrowych oraz upowszechniania 
kultury wśród mieszkańców mniejszych miejscowości, w których 
na co dzień nie ma dostępu do kina. 

*  *  *

DARMOWE ZAJĘCIA 
TENISA STOŁOWEGO DLA DZIECI

TRS Siła Ustroń Tenis Stołowy zaprasza na zajęcia z tenisa 
stołowego. Pierwsze zajęcia odbędą się 16 lutego w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu.

Zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 17 lat będą się odbywać 
w piątki w godz. 17.00-19.00. Szczegóły i zapisy online na FB 
oraz telefonicznie: 609 561 480 lub 577 171 228. Ilość miejsc 
ograniczona.

SPOTKANIE 
Z „PAMIĘTNIKIEM USTROŃSKIM”

Polskie Towarzystwo Ewangelickie Oddział Ustroń oraz 
Towarzystwo Miłośników Ustronia zapraszają na spotkanie  
z „Pamiętnikiem Ustrońskim”, które odbędzie się 20 lute-
go (wtorek) o godz. 16.00 w sali Domu Parafialnego Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej przy pl. ks. Karola Kotschego 4  
w Ustroniu. 

W programie: prelekcja Bożeny Kubień ilustrowana foto-
grafiami pochodzącymi z 26 tomu „Pamiętnika Ustrońskiego”;  
opowieści autorów artykułów.

*   *   *

*   *   *

PRELEKCJA SMART CITY 3.0
POROZMAWIAJMY NA POWAŻNIE 

15 lutego o godz. 17.00 w MDK Prażakówka odbędzie się 
prelekcja pt. SMART CITY 3.0 – Porozmawiajmy na poważnie. 
Organizatorem jest Stowarzyszenie RozwijajMy Ustroń. 

Wydarzenie to będzie okazją do zgłębienia tematu nowoczes-
nych rozwiązań w kontekście rozwoju inteligentnych miast. 
Prelekcja pozwoli spojrzeć na nowatorskie technologie oraz 
sposoby ich implementacji w życiu codziennym, mając na uwadze 
zrównoważony rozwój, efektywność energetyczną oraz wygodę 
mieszkańców. W trakcie spotkania zostanie przeprowadzona an-
kieta dla Mieszkańców Ustronia. Ankietę znajdziesz tutaj: https://
www.survio.com/survey/d/H4W9F2E8E3D2P6Q4L

Prosimy o wcześniejsze wpisanie powyższego adresu URL 
do ankiety w smartphonie. Serdecznie zachęcamy do udziału w 
wydarzeniu i dzielenia się swoimi spostrzeżeniami na temat przy-
szłości inteligentnych miast. Udział bezpłatny.        Organizatorzy

 PRELEKCJA – MOJE CAMINO 
Ustroński Klub Ekologiczny zaprasza na prelekcję Jerzego 

Franka pt. „Moje Camino. Odkrywanie nie tylko siebie.” Spot-
kanie odbędzie się w Muzeum Ustrońskim (ul. Hutnicza 3) 23 
lutego o  godz. 17.00.

Jerzy Franek z Dzięgielowa, z potrzeby serca wyruszył samot-
nie szlakiem św. Jakuba w 2023 r. Camino to nie tylko przeżycia 
duchowe, ale także przejście przez wiele krain przyrodniczo-
-geograficznych o zróżnicowanym klimacie i bliskie spotkania 
z naturą. Prelegent o swoim Camino postanowił opowiedzieć 
nie tylko słowami, ale także licznymi obrazami utrwalonymi na 
fotografiach.

*   *   *

*   *   *

WAWEL TRUCK POD CZANTORIĄ 
16 lutego Wawel Truck pojawi się przy Kolei Linowej Czan-

toria w godzinach 10.00-16.00. Wizyta w magicznym wnętrzu 
Wawel Trucka to przygoda pełna wrażeń! Każde dziecko może 
spróbować swoich sił w animowanych grach zręcznościowych. 
Dzięki specjalnym okularom VR najmłodsi mogą przeżyć nie-
zapomnianą przejażdżkę wirtualnym rollercoasterem po fabryce 
czekolady, gdzie poznają największe tajniki jej produkcji. Towa-
rzyszami radosnych gier i zabaw będą Michałki, czyli postacie 
nawiązujące do kultowego produktu marki. Każdy odwiedzają-
cy tę niezwykłą ciężarówkę może zrobić sobie z nimi zdjęcie, 
a następnie wysłać na swój adres e-mail. W strefie Królestwa 
Dobrego Smakuj dzieci będą mogły skomponować mieszankę 
ze swoich ulubionych słodyczy i oczywiście zabrać ją ze sobą.
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

7/2024/1/R

*   *   *
CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:

Hermina Ciupek    lat 80        ul. 3 Maja
Paweł Polok     lat 80       ul. Orłowa 

*   *   *

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK
Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierwszy 

termin odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogra-
mem dla poszczególnych dzielnic) będą odbierane żywe choinki 
świąteczne. Choinki należy oczyścić z wszelkich ozdób, lampek, 
stojaków oraz doniczek. Choinki można również dostarczyć we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w Ustroniu przy ul. Krzywej 6. 
      Wydział Środowiska i Rolnictwa 

Uniwersytet Trzeciego Wieku serdecz-
nie zaprasza na kolejny wykład, tym razem 
będzie to miłe spotkanie ze znaną miłoś-
niczką regionu i historykiem Władysławą 
Magierą, autorką licznych książek w tym 
o wyjątkowych kobietach Śląska Cie-

szyńskiego. „Wspomnienia Zofii” ukazały się w ubiegłym roku,  
a „Absolutnie niezwykła” parę miesięcy temu. Dotyczą wyjątko-
wych kobiet, obie były członkiniami Rady Narodowej Księstwa 
Cieszyńskiego, a bohaterka drugiej powieści zasiadała ponad 10 
lat w senacie II RP. 

Z tym tematem zapozna nas Władysława Magiera 22 lutego 
o godz. 16.00 w Muzeum Ustrońskim.

ABSOLUTNIE NIEZWYKŁE
SPOTKANIE 

Z WŁADYSŁAWĄ MAGIERĄ

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI 
I KLAS PIERWSZYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
Burmistrz Miasta informuje o rozpoczęciu postępowania rekru-

tacyjnego w ustrońskich placówkach na rok szkolny 2024/2025. 
Rekrutacja do ustrońskich przedszkoli odbywać się będzie 

w dniach 1-15 marca br. w systemie elektronicznym poprzez 
stronę: http://ustron.przedszkola.vnabor.pl 

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych odbywać 
się będzie w dniach 1-15 marca br. w szkołach. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w poszczególnych 
placówkach i na ich stronach internetowych. 

Instytut Śląska Cieszyńskiego oraz Regionalny Ośrodek 
Debaty Międzynarodowej w Katowicach wspólnie z Muzeum 
Ustrońskim zapraszają na panel dyskusyjny na temat stosunków 
polsko-czeskich, współpracy transgranicznej, genezy i skutków 
podziału Śląska Cieszyńskiego w 1920 r. oraz współczesnych 
wyzwań Polski i Czech takich jak: czasowy powrót kontroli 
granicznych, kryzys migracyjny, transformacja energetyczna, 
transport kolejowy, współpraca międzynarodowa samorządów. 
Wydarzenie odbędzie się w piątek, 16 lutego o godz. 18.00 w Mu-
zeum Ustrońskim i potrwa około 2 h. Panelistami będą: Mirosław 
Suchoń – przedsiębiorca, poseł na Sejm RP, wiceprzewodniczący 
Delegacji Sejmu i Senatu RP do Zgromadzenia Parlamentarne-
go NATO, były wiceprzewodniczący Polsko-Czeskiej Grupy 
Parlamentarnej; Krystian Kukuczka – wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Cieszyna, tłumacz języka czeskiego, bohemista, 
absolwent filologii czeskiej; Petr Kantor – prezes Fundacji Laja  
i stowarzyszenia Petrklíč Help, czeski menedżer i przedsiębiorca; 
Paweł Mikołajczyk – magister inżynier transportu kolejowego, 
maszynista instruktor, znawca i pasjonat Czech. Moderatorem 
dyskusji będzie Christian Jaworski, prezes Instytutu Śląska 
Cieszyńskiego.

DOBRE SĄSIEDZTWO? WYZWANIA 
W STOSUNKACH POLSKO-CZESKICH  
I WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ 

Ktoś tutaj był i był, a potem nagle zniknął i uporczywie go nie ma.
Wisława Szymborska 

W ubiegłą środę pożegnaliśmy naszą Kochaną 
Mamę, Siostrę, Babcię i Ciocię 

śp. Zuzannę Kubicę 
W tym smutnym i trudnym czasie nie byliśmy sami. 

Składamy serdeczne podziękowania 
za wszystkie przekazane 

wyrazy współczucia i kondolencje, złożone wieńce i kwiaty 
oraz uczestnictwo w uroczystości pogrzebowej. 

Dziękujemy Ks. Dariuszowi Lerchowi, 
rodzinie, przyjaciołom, koleżankom, 

sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim uczestnikom pogrzebu.

Rodzina

7/2024/1/N

NAGRODY DLA SPORTOWCÓW
Do 29 lutego można składać wnioski o nagrody i wyróżnie-

nia Burmistrza Miasta Ustroń za wybitne osiągnięcia sportowe  
w roku 2023.

Wniosek do pobrania na stronie internetowej miasta, natomiast 
złożyć go można osobiście lub mailowo na adres: biuropodaw-
cze@ustron.pl 

*   *   *
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POGŁĘBIAJĄ NIECKĘ
Umowa z firmą, która wygrała przetarg 

na przeprowadzenie modernizacji stawu 
kajakowego, podpisana została 13 paź-
dziernika. Wkrótce ruszyły prace, pole-
gające na zabezpieczeniu terenu. Obecnie 
trwają roboty w niecce, a ich postępowi 
sprzyja iście wiosenna pogoda. Przypo-
mnijmy, że zadanie nosi nazwę  „Zago-

Pogoda sprzyja, więc trwają prace na stawie kajakowym.                            Fot. M. Niemiec

7/2024/2/R

spodarowanie terenu wokół stawu kaja-
kowego w Ustroniu”, a jego koszt opiewa 
na kwotę 13.225.608 zł, z czego 9.900.000 
zł stanowi dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Wykonawcą inwestycji 
jest firma INSTAL Cymorek Sp. z o.o. 
z siedzibą w Kiczycach. 

INWESTYCJE 
EKSPANSJE 

ULGI PODATKOWE
Burmistrz Miasta Ustroń Przemysław 
Korcz, Katowicka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna, Polska Agencja Inwestycji 
i Handlu, Stowarzyszenie Projekt Ustroń 
zapraszają przedsiębiorców z Ustronia i 
regionu na Brunch Biznesowy 22 lutego 
o godz. 10.00 do Hotelu Ziemowit. 

Ofertę Polskiej Strefy Inwestycji, ofertę 
dotyczącą wsparcia nowych inwestycji, 
ekspansji zagranicznej i ulg podatkowych 
przedstawią specjaliści z Katowickiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Polskiej 
Agencji Inwestycji i Handlu. Sprawdź, czy 
Twoja firma kwalifikuje się do wsparcia. 
W programie brunch & networking. Po-
twierdzenie udziału – tel. 507-054-480.

W ramach inwestycji uszczelniona 
zostanie niecka, powstaną nowe wały, 
pawilon, przystań kajakowa, fontanna 
i promenada, nawiązująca do tradycji 
hutniczo-kuźniczych. 

O uciążliwość prac obawiają się właści-
ciela działających w pobliżu pensjonatów 
i pewnie jakichś niedogodności nie bę-
dzie można uniknąć, jednak wykonawca 
postara się zminimalizować ewentualne 
trudności dla gestorów i turystów.   (mn)
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– Zdaję sobie sprawę, że remont na skrzyżowaniu 
ulicy Katowickiej i Cieszyńskiej mocno frustruje 
mieszkańców Ustronia i użytkowników dróg. Dla 
Urzędu Miasta, dla mnie osobiście też jest to 
problematyczna sprawa i działania w tym zakre-
sie zajmują nam sporo czasu. Mogę powiedzieć, 
że działamy na wielu frontach, chcąc załagodzić 
skutki niefortunnych decyzji, które zapadły poza 
naszym miastem.

KOMUNALNA BĘDZIE
WYREMONTOWANA

Chciałbym jeszcze raz podkreślić, że 
inwestycja jest prywatna, a dzieje się na 
styku kompetencyjnym Zarządu Dróg 
Wojewódzkich i Zarządu Dróg Powiato-
wych. W opiniowaniu czy uzgadnianiu 
technologii oraz sposobu wykonania tego 
skrzyżowania decydujący głos ma Zarząd 
Dróg Wojewódzkich. 

Głównym problemem nie jest tutaj 
brak możliwości wykonania tego odcin-
ka, ale brak uzgodnienia przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich technologii wyko-
nania i odbudowy warstwy asfaltowej, 
jaką miałby zrealizować wykonawca. 
Z informacji, które posiadam, a zaznaczę, 
że przekazał mi je przedstawiciel firmy 
Instal Cymorek, odpowiedzialnej za prace, 
wykonawca już dwukrotnie przedstawił 
Zarządowi Dróg Wojewódzkich dwie róż-
ne technologie wykonania podbudowy pod 
asfalt, na które ZDW nie wyraził zgody, 

wskazując inne rozwiązanie, dosyć trudne 
i czasochłonne. Nawet gdyby doszło do 
porozumienia w tym zakresie, to ZDW 
nie uzgodnił również technologii warstwy 
asfaltowej, wskazując że jedynie dwie 
firmy w kraju wykonują stosowne masy 
asfaltowe, które mogą zdaniem ZDW być 
wykorzystane na remontowanym odcinku 
drogi. Jest to firma Strabag i firma Eurovia. 
Problem polega na tym, że te dwie firmy 
według tej konkretnej procedury zaczy-
nają produkcję mas asfaltowych dopiero 
na początku marca. Trwają rozmowy in-
westora i wykonawcy z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich o uzgodnienie metody. My 
natomiast, jako Miasto Ustroń, wspólnie 
ze Starostwem Powiatowym staramy się 
naciskać na Zarząd Dróg Wojewódzkich, 
aby złagodził nieco swoje wymagania, 
ponieważ dotyczą one krótkiego odcinka 
drogi, który nigdy nie był wykonywany 

Nie byliśmy i nie jesteśmy stroną decyzyjną przy wydawaniu zgód i pozwoleń i nie 
możemy też uczestniczyć w rozmowach na temat zastosowania konkretnych techno-
logii, które są tutaj kluczową sprawą. Nie mniej jednak staramy się z jednej strony 
przyspieszyć bieg wydarzeń, z drugiej załagodzić skutki tego, co już się wydarzyło. 

w tak skomplikowanej technologii. Stan-
dardy się zmieniają, natomiast upór ZDW 
w tej kwestii jest dla mnie niezrozumiały. 

Niezależnie od wsparcia, jakiego udzie-
lamy w rozmowach z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich, prowadzimy rozmowy na 
temat partycypacji inwestora w kosztach 
remontu ul. Komunalnej. Będziemy też 
występowali z pismem odszkodowaw-
czym za przekroczenie terminu. 

Zostały już przeprowadzone prace za-
chowawcze na ul. Komunalnej, polegające 
na podsypaniu klińcem, aby do kom-
pleksowego remontu, który będzie miał 
miejsce po zakończeniu problematycznej 
inwestycji, można było w miarę bezpiecz-
nie ten odcinek użytkować.

Miasto Ustroń uzgadniając objazdy 
przy tej inwestycji nie zgodziło się na 
prowadzenie ich ul. Komunalną. Objazd 
do DW941 dla samochodów wielkoga-
barytowych został poprowadzony przez 
Goleszów, ulicę Kozakowicką do nowego 
skrzyżowania z ul. Dominikańską. Samo-
chody do 10 ton mogą jeździć ul. A. Brody 
i włączać się do ruchu na DW941 na wyso-
kości Biedronki. Nie mogliśmy wyłączyć 
całkowicie z ruchu ul. Komunalnej, ale od 
razu wprowadzone zostały ograniczenia 
tonażu do 3,5 tony. Mieliśmy  świadomość, 
że ul. Komunalna była wcześniej tylko 
utwardzoną drogą gruntową i nie było na 
tej drodze wykonanej prawidłowej pod-
budowy, dlatego większy ruch samocho-
dowy spowodował całkowite zniszczenie 
nawierzchni. Nie poniosła takich strat 
ul. Obrzeżna, bo wykonana była w innej 
techniologii. Niestety niektórzy kierowcy 
nie stosowali się do ograniczeń obowią-
zujących na ul. Komunalnej i doszło do 
całkowitego zniszczenia jej nawierzchni. 
Mamy tego świadomość i jesteśmy już bu-
dżetowo gotowi na remont. Na paragrafie 
remontowym dróg mamy zapisane na ten 
cel 300 tys. zł.   

Spisała: Monika Niemiec 
 

Nawet gdy zamknięto ul. Komunalną i rozpoczęły się prace, kierowcy chcieli jakoś dotrzeć do ul. Obrzeżnej i próbowali jechać polami. 
Utknęli w błocie, interweniowała policja. Ul. Komunalna była wcześniej tylko utwardzoną drogą gruntową, na której około 2010 roku, 
położono na prośbę mieszkańców asfalt. Brakowało prawidłowej podbudowy, dlatego większy ruch samochodowy spowodował całkowite 
zniszczenie nawierzchni. Nie grozi to obciążonej w czasie remontu skrzyżowania Katowickiej z Cieszyńską ulicy A. Brody, bo wykonano ją w 
takiej technologii, że jest w stanie wytrzymać zwiększone natężenie ruchu. Nie jest to oczywiście korzystne dla mieszkańców, ale burmistrz 
prosi o wyrozumiałość i cierpliwość, a do kierowców zwraca się z apelem o większą ostrożność i uwagę na skrzyżowaniu nad Manhatanem. 

Fot. Vi-fi Fot. M. Niemiec
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PIĘĆ KOMITETÓW
WYBORCZYCH

LIST DO REDAKCJI
 Wywołana  do  tablicy

Ponieważ w ostatniej „Gazecie Ustrońskiej” Nr 6 z dnia 8 
lutego 2024 r., w liście do redakcji, zostałam wywołana do przy-
słowiowej tablicy z imienia i nazwiska, pozwolę sobie jeszcze raz 
wyjaśnić jego autorce pewne kwestie.

Przede wszystkim dziękuję za tak szczegółowe przedstawienie 
przebiegu zebrania wyborczego Zarządu Osiedla Ustroń Górny, 
odbytego w dniu 21 listopada 2023 r., w którym rzeczywiście nie 
wzięłam udziału, ale dość szczegółowo zapoznałam się z jego 
strukturą. Treść odpowiedzi zawiera w przeważającej większości 
zagadnienia skierowane pod adresem władz miasta, więc odniosę 
się tylko do spraw mnie dotyczących.

Z nader obszernego ad vocem w ostatnim numerze lokalnej 
prasy wynika niezrozumienie przez autorkę moich przemyśleń. 
Pisząc o opozycji, miałam na myśli trzech czy czterech radnych, 
głosujących na sesjach przeważnie przeciw nowym, ważnym 
tematom. I w tym miejscu moje spostrzeżenie. Owszem, te oso-
by mają do tego prawo, ale sposób w jaki reagują na sesjach  
i podejrzewam komisjach RM (nie wszyscy)ma wiele do życzenia. 
Wypowiedzi cechuje zbędna złośliwość i nierzadko dziwny jad, 
co absolutnie nie uchodzi, nie robi dobrego wrażenia, a jedynie 
powoduje stan przekonania, iż na takich kandydatów w przy-
szłości absolutnie nie ma co głosować. Najlepiej winę za każdym 
razem zrzucić na innych, nie patrząc na siebie i mieć poczucie 
autorytatywnej mądrości, kultury i dużej klasy w swoim postępo-
waniu. Nie podoba mi się także fakt wypominania co kto komu  
i kiedy pomógł. Jak nie chcesz, nie pomagaj, a jak już pomożesz  
z własnej, nieprzymuszonej woli, to nie wypominaj. Taka jest moja 
dewiza, według której staram się postępować.

Niepojętym dla mnie jest przytoczenie fragmentu mojego listu 
do redakcji z 2015 r., który od 9 lat jest nieaktualny, przesta-
rzały, odnoszący się do zupełnie innej sytuacji, Pani nieznanej. 
Natomiast stwierdzenie, iż „wszystkie działania zmierzające 
do lekceważenia głosów mieszkańców pokazują poziom pracy 
obecnej władzy” jest przesadzone, dążące do chęci „dokopania” 
obecnym rajcom miasta oraz zniechęcenia współmieszkańców do 
ponownego na nich głosowania. Proszę jednak pamiętać, że kto 
pod kim dołki kopie, sam w nie wpada.

Na koniec odniosę się do sprawy Pani wypowiedzi zawartej  
w relacji ze spotkania wyborczego. Tak niestety mogłam zinterpre-
tować Pani słowa, oczywiście dodając do nich swój komentarz. 
Widać, że ma Pani wielkie ambicje ponownego zrobienia kariery 
politycznej poprzez zostanie co najmniej radną, nie mówiąc bur-
mistrzem z tym, że aby stała się ona rzeczywistością, uważam, 
trzeba mieć odpowiedni staż w pracy w samorządzie, jak również 
jeszcze jakiś większy dorobek w działalności na rzecz środowiska, 
czego przez ostatnie 5 lat w Pani przypadku mnie oraz obywa-
telom interesującym się tematami miasta niestety zabrakło. Nie 
mniej jednak życzę Pani – krajance z wyboru – oprócz szlachet-
nego zdrowia – spełnienia marzeń w osiągnięciu wytyczonego 
celu. Obawiam się wszakże, że będzie to zadanie trudne do zrea-
lizowania, bowiem kiedy pełniła Pani funkcję radnej, działania 
Pani były też krytykowane przez część społeczności, o ile dobrze 
pamiętam, a później, po zakończeniu kadencji, oficjalnie przez 
Panią zaniechane, co nie sprzyja żadnemu kandydatowi sięgają-
cemu po władzę. A jeśli chodzi o zaufanie, to mam go nawet zbyt 
wiele w stosunku do podejmowanych inicjatyw i wyborów pod 
warunkiem, że one na takie zaufanie zasługują.

 Zawsze życzliwa.                                               Elżbieta Sikora

BEZPŁATNE LODOWISKO
CZYNNE CODZIENNIE

Za budynkiem Miejskiej Biblioteki Publicznej, działa miej-
skie lodowisko. Obiekt został zakupiony za pozyskane środ-
ki zewnętrzne, miasto pokryło koszty przyłączy itd. Z lo-
dowiska można korzystać bezpłatnie w godz. od 9 do 19 
z przerwą techniczną między godz. 12 a 13. Trzeba mieć własne 
łyżwy. Wieczorem ślizgawka jest oświetlona. 

7 kwietnia odbędzie się I tura wyborów samorządów. W tym 
dniu podczas głosowania na pewno wybierzemy radnych 
miejskich, ale niekoniecznie burmistrza, bo jeśli jeden  
z kandydatów na to stanowisko nie uzyska więcej niż połowę waż-
nych głosów, to 21 kwietnia pójdziemy do urn drugi raz. Wtedy 
będziemy wybierać burmistrza pomiędzy kandydatami, którzy  
w I turze zdobyli największą liczbę głosów. 

Do 12 lutego w Państwowej Komisji Wyborczej trzeba było zgło-
sić komitety wyborcze (nasza delegatura mieści się w Bielsku-Bia-
łej). To komitety wyborcze będą wysuwać kandydatów do Rady 
Miasta Ustroń i ewentualnie na burmistrza. W naszym mieście, 
jako że mamy do 20 tys. mieszkańców, wybierzemy 15 radnych  
w 15 jednomandatowych okręgach. W jednej dzielnicy będzie 1, 2 
albo 3 okręgi, a co za tym idzie 1, 2 lub 3 radnych. W najbliżsych 
wyborach przedstawia się to następująco: Polana – 1 radny, Po-
niwiec – 1 radny, Ustroń Górny – 1 radny, Ustroń Centrum – 2 
radnych, Ustroń Dolny – 2 radnych, Hermanice – 3 radnych, Nie-
rodzim – 2 radnych, Lipowiec – 2 radnych, Zawodzie – 1 radny. 
Liczba radnych w danej dzielnicy zależy od liczby mieszkańców. 
Można zauważyć, że w przyszłej kadencji Ustroń Górny straci 
jeden mandat na rzecz Nierodzimia.

Komitet wyborczy jest zgłaszany do Państwowej Komisji 
Wyborczej przez minimum 5 mieszkańców, którzy dodatkowo 
muszą złożyć listę poparcia 20 innych mieszkańców. 

Poprosiliśmy komitety, by przedstawiły nazwiska założycieli 
oraz odpowiedziały na pytanie, w ilu okręgach wystawią kan-
dydatów na radnych i kto będzie ich kandydatem na burmistrza. 
Poniżej odpowiedzi komitetów chronologicznie, według daty 
zgłoszenia do PKW. 

Komitet Wyborczy Wyborców „Młodzi Dla Miasta Ustroń” – 
pełnomocnik wyborczy Robert Łukasz Kłosowski, założyciele: 
Christian Jaworski, Magdalena Porębska, Konrad Mojeścik, 
Marta Kosińska, Kamil Szafarz, Robert Goszyc, Tomasz Niemiec. 
KWW Młodzi Dla Miasta Ustroń planuje zgłosić kandydatów 
na radnych we wszystkich okręgach. Zgodnie z obowiązującym 
prawem i kalendarzem wyborczym, komitet najpóźniej do 14 
marca poinformuje, czy wystawi własnego kandydata na bur-
mistrza miasta.

Komitet Wyborczy Wyborców Projekt Ustroń – pełnomocnik 
wyborczy Urszula Alina Broda-Gawełek, założyciele: Przemy-
sław Korcz, Marcin Janik, Urszula Broda-Gawełek, Kazimierz 
Heczko, Mirosław Szuba. KWW „Projekt Ustroń”, według stanu 
na 13 lutego, wystawi kandydatów na radnych w 10 okręgach. 
Kandydatem na burmistrza jest Przemysław Korcz.

Komitet Wyborczy Wyborców „Rozwijajmy Ustroń” – pełno-
mocnik wyborczy Anna Maria Rottermund, założyciele: Anna 
Rottermund, Józef Waszek, Jerzy Rottermund, Joanna Kubok, 
Zuzanna Musioł-Chybiorz, Ewelina Błońska, Ewa Rzepa, Edyta 
Martynek oraz Marta Sikora. W mailu czytamy: „Wszelkie in-
formacje dotyczące kandydatów, będziemy podawać zgodnie z 
kalendarzem wyborczym.” 

Komitet Wyborczy Wyborców Razem Tworzymy Zmianę dla 
Ustroniaków Michała Brudny – pełnomocnik wyborczy Agata 
Agnieszka Loter, założyciele: Agata Loter, Martyna Wasyl, Jan 
Procek, Stanisław Loter, Michał Brudny. Ostateczne decyzje 
jeszcze nie zapadły, dlatego z troski o rzetelność i wiarygodność, 
na razie komitet nie udziela dalszych informacji.  

Od Komitetu Wyborczego Wyborców Pawła Sztefka – Ustroń 
Nasz Dom Nasze Miasto, którego pełnomocnikiem wyborczym 
jest Agata Maria Markiewicz, nie otrzymaliśmy odpowiedzi ani 
wyjaśnienia, dlaczego komitet nie chce odpowiedzieć na pytania.

Do 4 marca do godz. 16 można zgłaszać listy kandydatów na 
radnych, a do 14 marca do godz. 16 kandydatów na burmistrzów. 

Zgłoszone są już również komitety wyborcze, biorące udział 
w wyborach do Rady Powiatu Cieszyńskiego i Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego. O ustroniakach, którzy będą kandydować 
do tych jednostek samorządu terytorialnego, poinformujemy 
w kolejnym numerze Gazety Ustrońskiej.       Monika Niemiec
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ustro-
niu wraz z Muzeum Ustrońskim orga-
nizuje 18 marca (poniedziałek) o godz. 
17.00 w Klubie Kuracjusza w budyn-
ku Sanatorium „Równica” w Ustroniu 
(parter, wejście od ul Sanatoryjnej 7) 
kolejne spotkanie z mieszkańcami, tym 
razem Zawodzia Górnego, z cyklu „Przy 
kołoczu i kawie o ustróńskij sprawie”. 
Starsi mieszkańcy tej urokliwej dzielnicy 
Ustronia proszeni są o przeszukanie swo-
ich archiwów i przyniesienie do Muzeum  
w terminie do 11 marca unikalnych starych 
fotografii i pamiątek dokumentujących 

„PRZY KOŁOCZU I KAWIE O ZOWODZKIJ SPRAWIE” 
- ZAWODZIE GÓRNE
Zawodzie Górne w minionych latach. 
Mile widziane będą pamiątki, stare foto-
grafie, inne rekwizyty. Prosimy o prze-
strzeganie terminu, materiał musi być 
przygotowany przez pracowników Muze-
um do prezentacji. Uczestnicy spotkania 
proszeni będą o przywołanie z pamięci 
dawnych czasów. Liczymy na wspomnie-
nia, gdzie mieszkali, jak żyli, jakie były 
zwyczajowe nazwy, o znanych osobach 
i ważnych wydarzeniach. Jesteśmy prze-
konani, że będzie to bardzo wzruszające 
i miłe spotkanie z ludźmi i historią Za-
wodzia Górnego, szczególnego miejsca 

W altance na odpady zawsze dopa-
dają mnie czarne myśli, gdy widzę jak 
wygląda nasza osiedlowa segregacja.  
Przykładowo, w zielonym kontenerze 
na szkło często są plastiki, papiery,  
a nawet o dziwo są też szklane butelki, 
ale spakowane w foliówkę, tak jak zosta-
ły przyniesione z mieszkania. O innych 
kontenerach już nie piszę, bo w każdym 
z nich jest wszystko co być nie powinno. 
Bo któżby się tym przejmował! Nieraz 
mam wrażenie, że te odpady, które prze-
cież ktoś sam wygenerował, opróżniając 
te butelki, czy inne opakowania, wrzuca 
je od niechcenia z wielką łaską do jakie-
gokolwiek pojemnika. I jak najprędzej 

W zgodzie z NATURĄ

POCHYLAJĄC SIĘ NAD ŚMIECIAMI
odchodzi do swoich „wielkich” spraw. 
Zapewne wydaje mu się, że wszystko 
jest w porządku, bo mógł to paskudztwo 
wyrzucić byle gdzie. A on się przecież 
pofatygował i przyniósł swoje śmieci do 
kontenera. Ale ludzie, nie wymagajcie od 
niego cudów! On przecież ma co innego 
na głowie i nie będzie marnował czasu na 
jakieś tam sortowanie śmieci!  

I przez takie prymitywne i egoistycz-
ne myślenie w osiedlowych altankach 
na odpady segregacja jest doprawdy na 
żałosnym poziomie. Wiem, że są osoby, 
które starają się segregować poprawnie 
i nieraz mają dylematy, gdzie umieścić 
na przykład opakowania wielomateria-

łowe, które zdarzają się bardzo często, 
nawet na produktach reklamujących się 
jako ekologiczne. Sama takie artykuły 
żywnościowe czasem nabywam, nie 
uświadamiając sobie tego, że opako-
wanie znajdzie się później w odpadach 
zmieszanych. Przykładowo, kupuję eko-
logiczne kakao w papierowej torebce,  
a dopiero otwierając ją w domu zauwa-
żam, że wewnątrz jest plastikowa lub 
aluminiowa wyściółka i są one trwale 
połączone. To jest aż nadto częste. Wiem, 
że te nadmierne i nieekologiczne opako-
wania zmniejszają naszą wiarę w sens 
segregacji, ale aby to zmienić muszą być 
odgórne decyzje zmuszające wszystkich 
producentów do właściwego i oszczęd-
nego pakowania swoich artykułów lub 
wręcz zrezygnowania z opakowań, gdy 
jest taka możliwość. Może jednak doży-
jemy się tego, że w tej dziedzinie będzie 
kiedyś tak jak być powinno?                 

                                 Lidia Szkaradnik

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Sebastian Barry 
– „Tysiąc księżyców”

Najnowsza powieść cenio-
nego irlandzkiego pisarza. 
Winona Cole, osieroco-
na córka Indian Lakota, 
dorasta w niekonwencjo-
nalnym domu na farmie 
w zachodnim Tennessee. 
Ale ten stan jest wciąż 
rozdarty między gorzkim 
dziedzictwem wojny se-
cesyjnej a niejasną przy-
szłością. Uzbrojona w nóż 
i karabin młoda Indianka 
wyrusza w poszukiwaniu 
sprawiedliwości. Po dro-
dze odsłania mroczne se-
krety ze swej przeszłości.

Tomasz Bohun – „Burze na wschodzie. 
Wojny polsko-rosyjskie”

Historyk, znawca dziejów Europy 
Wschodniej i wojskowości, w spo-
sób popularny przedstawia konflikty 
zbrojne pomiędzy Polską (Rzecząpo-
spolitą) a Rosją (Państwem Moskiew-
skim) w minionych sześciu stuleciach, 
począwszy od XV-XVI stulecia  aż 
po rok 1939. Nie brakuje ważnych 
i ciekawych epizodów, takich jak: 
interwencja zbrojna Rzeczypospolitej  
w czasie rosyjskiej Wielkiej Smuty, 
tłumienie przez Rosję polskich po-
wstań narodowych w XVIII i XIX wieku, 
wojna polsko-sowiecka z lat 1919-
1920 czy obrona Kresów Wschodnich 
przed agresją Armii Czerwonej 17 
września 1939 roku.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

w Ustroniu, wszak to dzielnica, która  
w minionych dziesięcioleciach całkowi-
cie zmieniła swoje oblicze. Kiedyś, do 
lat sześćdziesiątych był to teren rolniczy 
gdzie gazdowali „siedlocy”, a obecnie no-
woczesna dzielnica uzdrowiskowa znana 
nie tylko w Polsce. 

Opowieści snute w naszej cieszyńskiej 
gwarze, przy kołoczu i kawie zorkowej 
będą cudownym dopełnieniem tego nie-
zwykłego wydarzenia. Liczymy na Was 
Zowodzianie i serdecznie zapraszamy na 
spotkanie.   

Organizatorzy
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DZIECI TEŻ CHCĄ DO SŁUŻBY
Uczestnicy walnego zebrania członków OSP Lipowiec i zaproszeni goście. Uwagę zwraca liczna reprezentacja dzieci i młodzieży.   

(cd. ze str. 1)
Ustronia Przemysława Korcza, przewod-
niczącego Rady Miasta Ustroń Marcina 
Janika, radnych z dzielnicy: Bożenę Pi-
wowar i Piotra Romana, przewodniczą-
cą Zarządu Osiedla minionej kadencji 
Danutę Chwastek, naczelnik Alicję Żyłę  
i inspektor Joannę Teterę z Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Ustroń, a także komen-
danta miejskiego OSP Marka Szalbota, 
który pełnił rolę przedstawiciela Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP, przedstawiciela 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, a jest także dowódcą JRG PSP  
w Skoczowie. Obrady prowadził wieloletni 
prezes OSP Lipowiec Tadeusz Krysta, 
którego powiedzenie „Wspólnie Tworzy-
my wspólnie chronimy” przejął następca 
i motto to towarzyszy lipowskim druhom. 
Są na to dowody w sprawozdaniu prezesa 
Musioła, który przypomniał, że początkiem 
roku 2023 zmodernizowano zaplecze ku-
chenne, które wzbogaciło się o dwie profe-
sjonalne baterie, gazowy ogrzewacz wody, 
nowa chłodnię oraz zmywarkę z osprzętem 
dzięki środkom własnym i dotacji od firmy 
RM Gastro (szacunek za pracę dla Marcina 
Dybczyńskiego). Z drewna od Marcina Bu-
joka powstały nowe szafki i meble dzięki 
pracy Tadeusza Krysty. Prezes przypomniał 
o udziale w konkursie wiedzy pożarniczej 
i wielu działaniach jednostki podejmowa-
nych z i dla parafii, szkoły, przedszkola, 
mieszkańców dzielnicy i miasta. Odno-
tował czerwcową wizytę ówczesnego mi-
nistra Michała Wójcika z Ministerstwa 
Sprawiedliwości, podkreślając swoją apo-
lityczność, ale jednocześnie otwartość, jeśli 
ma się to przysłużyć jednostce. Mariusz 
Musioł dziękował wielu ludziom i insty-
tucjom za wsparcie, w tym: najmłodszym 
adeptom, którzy mimo ery siedzenia przed 
smartfonem i w internecie, wyrażają chęć 
przysposobienia się do formacji. Wyraził 

wdzięczność ich opiekunom, a także bli-
skim za wyrozumiałość, gdy służba wzywa, 
choć coraz częściej w życiu lipowieckiej 
straży obecne są całe rodziny. 

Naczelnik Marcin Krysta poinformo-
wał, że w 2023 roku druhowie z Lipowca 
odnotowali 56 wyjazdów alarmowych,  
w tym 7 do pożarów, 46 do miejsco-
wych zagrożeń i 3 z powodu fałszywych 
alarmów. Brali udział w ćwiczeniach na 
Czantorii i w Brennej, kończyli kursy, 
świętowali, obchodzili święta patriotycz-
ne, rywalizowali w zawodach w Brennej  
i w Nierodzimiu, zwyciężając w trzech 
kategoriach, a także brali udział w akcjach 
charytatywnych i oddawali honorowo krew. 
Dzięki stałym dotacjom z Urzędu Miasta, 
a także z funduszu ochrony środowiska  
i Ministerstwa Sprawiedliwości zakupiono 
sporo sprzętu i wyposażenia. Naczelnik 
Krysta podziękował druhnom za to, że za 
wygraną pieniężną w Powiatowych Zawo-
dach Sportowo-Pożarniczych ufundowały 
dla jednostki 10 pasów wyjściowych. 

Podczas zebrania wręczono odznaczenia 
i odznaki. Uchwałą Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego OSP RP Srebrny Medal 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał dh 
Adam Tomiczek, a Brązowe Medale „Za 
zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: dh 
Artur Ryś, dh Sebastian Płonka, dh Szymon 
Tomiczek. Uchwałą Prezydium Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie od-
znakę „Strażak Wzorowy” otrzymali: dh 
Marcin Bujok, dh Marcin Dybczyński, dha 
Paulina Górniok, dha Angelika Jurecka, 
dh Patryk Karch, dh Daniel Siemienik, dh 
Filip Tomiczek, dha Karolina Wantulok. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Miejskiego 
ZOSP RP Brązową Odznakę Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej otrzymali: Wiktoria 
Boruta, Tomasz Fuji, Bartosz Grzęda, 
Kamil Kołder, Emilia Piwowar, Patryk 
Polok. Uchwałą Prezydium Zarządu Mie-
sjkiego ZOSP Odznakę za Wysługę 10- lat 

otrzymała dha Alicja Żyła i dha Agnieszka 
Frączek. Nagrody za udział w konkursie 
plastycznym pt. „Jak ty widzisz strażaków 
i ich służbę” otrzymali: 1. Dawid Kłósko, 
2. Tola Pietrzyk, 3. Zuzanna Górniok, wy-
różnienie Franciszek Siemienik. 

Zebrani w strażnicy OSP w Lipowcu 
udzielili Zarządowi jednostki absolutorium, 
przegłosowali uchwały, zmianę statutu, wy-
słuchali przemówień i po półtorej godzinie 
można było przejść do najprzyjemniejszej 
części zebrania – wspólnej biesiady, bo  
www tak licznym składzie zdarza się to 
tylko raz w roku.                  Monika Niemiec

Prezes Musioł wzruszył się, gdy czytano te 
podziękowania.  

Fot. M. Niemiec
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Jolanta Hazuka.

(dok. na str. 10)

pytania, o co tym panom właściwie chodzi. Co mogę powiedzieć, 
bliska jest mi idea rozmowy, dialogu i merytorycznych dyskusji. 
Emocje nigdy nie są dobrym doradcą. Nie chcę wchodzić w te 
dyskusje, które tak naprawdę niczego nie wnoszą, a jedynie 
zaostrzają konflikt i napięcia między nami. Poza tym nie uwa-
żam, żeby sesja Rady Miasta była dobrym miejscem na spory  
i kupczenie swoimi racjami. Po to są komisje, po to są dyskusje 
na komisjach, żeby wypracować wspólne stanowisko, czasem 
jest to trudny kompromis, a czasem pozostanie przy swoich zda-
niach. Czasami nie da się wypracować złotego środka i trzeba się 
przygotować na to, że nie zawsze wszystko idzie tak jakbyśmy 
tego chcieli. To, że ktoś głośno krzyczy i robi dużo zamieszania, 
nie oznacza, że ma rację, jednak wobec takich zachowań czasem 
trudno utrzymać nerwy na wodzy. 
Gdyby przewodniczący Rady Miasta był nieobecny na sesji, 
to Pani prowadziłaby obrady. Czy umiałaby się Pani po-
wstrzymać od dyskusji?
Pan przewodniczący Janik obecny był na wszystkich sesjach 
Rady Miasta, więc nie miałam okazji poprowadzić obrad. Nie 
chcę gdybać, ale zrobiłabym wszystko, żeby nie dać się spro-
wokować. 
W czasie tej kadencji zrealizowane zostały takie historyczne 
inwestycje jak modernizacja skrzyżowania Dominikańska 
Katowicka, przebudowa ul. Lipowskiej, ale również w Pani 
dzielnicy wreszcie została wyremontowana ulica, o którą 
zabiegano od dobrych 20 lat. 
Oczywiście mówimy o ul. Bładnickiej – kompleksowym re-
moncie drogi, pobocza, budowie chodnika i dwóch zjazdów do 
domów mieszkalnych na terenach należących do miasta. Bardzo 
się cieszę, że ulica Bładnicka jest w końcu zrobiona i pozwolę so-
bie na anegdotę. Mieszkańcy bardzo długo czekali na ten remont  
i już tracili nadzieję, że on kiedyś dojdzie do skutku, mimo że już 
był projekt, a potem uzgodnienia i pozwolenie na budowę, o tym 
wszystkim informowałam Mieszkańców na bieżąco. Wreszcie 
nadszedł dzień, kiedy na Bładnicką wjechały koparki i wtedy 
jeden z mieszkańców, zapytał mnie, czemu nie powiedziałam mu, 
że zacznie się remont, bo on by sobie wcześniej zrobił parking 
w placu. Odpowiedziałam mu, że przecież było mówione. A on 
mi na to, że wciąż nie wierzył dopóki nie zobaczył sprzętu. Jako 
radni wiemy o wielu potrzebach i wszystkie chcielibyśmy zrea-
lizować, ale po prostu nie mamy tyle pieniędzy. Nie oznacza to 
jednak, że się nie myśli o tych sprawach, wręcz przeciwnie, one 
stale są na górze listy i cały czas się o nich pamięta, aż do skutku. 
Co jeszcze z Pani przedwyborczego programu zostało zre-
alizowane?
Kiedy ubiegałam się o mandat radnej, niczego konkretnego 
mieszkańcom nie obiecywałam, z czego musiałabym się teraz 
rozliczać, tłumaczyć. Obiecać nie grzech mówi porzekadło, 
ale dla mnie obietnica jest bardzo ważna i nie rzucam słów na 
wiatr. Obiecać można wszystko, żeby uzyskać efekt, ale prze-
strzegałabym przed łatwowiernością. Jest wiele okoliczności, 
które trzeba brać pod uwagę i trzeba też umieć współpracować 
z ludźmi, bo bez współpracy z burmistrzem i radnymi nic nie 
udałoby się zrobić. 
Czyli, co zrobiono w Nierodzimiu, czego Pani nie obiecała?
Dużo, ale pozwolę sobie jeszcze na dygresję. Przygotowując się 
do tej rozmowy, odszukałam swoje zapiski, prowadzone od 2013 
roku, kiedy byłam jeszcze przewodniczącą Zarządu Osiedla Nie-
rodzim. Dzięki nim wiem dokładnie, co i kiedy zostało zrobione 
i jak dużo udało się zrobić w naszej dzielnicy. Bardzo nie lubię 
takich pustych, niczym nie popartych opinii, że w Ustroniu nic 
się nie dzieje. Dzieje się i są to większe lub mniejsze inwestycje, 
ale wszystkie potrzebne mieszkańcom, polepszające ich komfort 
życia. Często jest tak, że gdy coś już jest zrobione, to szybko za-
pominamy, jak było wcześniej, ile zachodu kosztowały nas pewne 

działania i przyzwyczajamy się do dobrego. Dlatego cieszę się, 
że zapisywałam te najważniejsze sprawy i patrząc na ich liczbę 
i wagę, czuję satysfakcję, że tyle udało się zrobić w ciągu 5 lat, 
w czasie pandemii, wojny, niestabilnej sytuacji ekonomicznej, 
szalejącej inflacji, kryzysu energetycznego. Nie przypisuję sobie 
wszystkich zasług, zrealizowane inwestycje są owocem pracy 
wielu ludzi. Mogę jednak z czystym sumieniem powiedzieć, że 
zawsze słucham mieszkańców, znam ich potrzeby i trzymam rękę 
na pulsie, żeby reagować, gdy pojawia się szansa na realizację. 
Co ma Pani w tych zapiskach?
Poważną inwestycją była dwuetapowa kanalizacja na ul. Łącznej 
z przyłączeniem trzech domów z ul. Bładnickiej, które z powodu 
ukształtowania terenu nie mogły być przyłączone do wcześniej 
robionej kanalizacji na ulicy, przy której stoją. Teraz czeka nas 
jeszcze zrobienie nakładki asfaltowej na bocznym odcinku ul. 
Łącznej. Dalej mamy nakładkę asfaltową na ul. Gospodarskiej, 
postawienie wiaty przystankowej przy DW941 w okolicy Mokate 
w kierunku Skoczowa. Wiata została uszkodzona po dramatycz-
nym wypadku, który miał tam miejsce. Wykonaliśmy kanalizację 
sanitarną na ul. Bocznej i Katowickiej oraz oświetlenie uliczne 
na ul. Bocznej, a także brakujący odcinek chodnika wzdłuż 
ul. Skoczowskiej od ul. Granicznej do ul. Lipowskiej. Dzięki 
dużemu projektowi powstały piękne ścieżki rowerowe wzdłuż 
rzeki Wisły. W dzielnicy wymieniono 64 lampy z sodowych na 
ledowe na odcinku ul. Szerokiej od skrzyżowania z ul. Zabytkową 
do ul. Wąskiej, na ul. Zabytkowej, ul. Kreta, na początkowym 
odcinku ul. Lipowskiej od skrzyżowania z ul. Skoczowską, na ul. 
Skoczowskiej od skrzyżowania z ul. Lipowską do skrzyżowania 
z ul. Graniczną. Wykonano także organizację ruchu na skrzyżo-
waniu ul. Gazdowskiej z ul. Wiejską. Okazało się, że ta część 
drogi należy do Skoczowa, ale Skoczów nie miał zamiaru się tym 
zajmować, twierdząc, że korzystają tylko ustroniacy. Chcieliśmy 
postawić znak „Stop”, a uzgodnienia ze starostwem skończyły 
się postawieniem kilku dodatkowych znaków. Cóż, trudno… 
Wykonaliśmy remont budynku socjalnego na boisku sportowym 
– naprawiono dach, kominy, elewację zewnętrzną, a wewnątrz 
świetlicę i korytarz, a także naprawiono sufit w łazienkach.  

(cd. ze str. 1)

NIE RZUCAM
SŁÓW 

NA WIATR
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(dok. ze str. 9)

Poprawiono też zapadnięte chodniki na ul. Szerokiej i Skoczow-
skiej, dołożono dodatkową lampę celem doświetlenia placu zabaw, 
wymieniono uszkodzone urządzenia na placu zabaw, wymieniono 
uszkodzone przez samochody bariery energochłonne na skrzyżo-
waniu ul. Szerokiej ze Żwirową. Wiele spraw załatwialiśmy na 
bieżąco – naprawy uszkodzonych znaków drogowych, wymianę 
wyblakłych znaków, wycinki uschniętych drzew, pielęgnację 
drzew, krzewów, zieleni. Na prośbę mieszkańców postawiliśmy 
dodatkowe kosze na śmieci na ul. Wiejskiej i Szerokiej, poprzez 
rozmowy i naciski na Pocztę Polską doprowadziliśmy do zamon-
towania nowych skrzynek na listy na ul. Bładnickiej – 5 sztuk,  
a jeszcze 3 są do wymiany, oraz na ul. Lipowskiej – 3 sztuki. Od-
nawialiśmy też oznakowanie poziome dróg, postawiliśmy nowy 
witaczek, postawiliśmy nowe i wymieniliśmy uszkodzone lustra 
na ul. Potokowej, Szerokiej, Kreta i Wiejskiej. Wykonaliśmy dużo 
drobnych napraw sprzętów i urządzeń w przestrzeni publicznej. 
Chcę jeszcze wspomnieć o siłowni zewnętrznej finansowanej  
z Budżetu Obywatelskiego Miasta Ustroń dzięki głosom naszych 
mieszkańców. Trochę nam brakło w drugim etapie i miasto do-
łożyło środki, za co oczywiście dziękujemy. 
Czy jest coś, czego się nie udało zrobić w Nierodzimiu?
Jest jeszcze wiele potrzeb i mam nadzieję, że stopniowo będą re-
alizowane, ale nie oszukujmy się, nigdy nie osiągniemy takiego 
idealnego stanu, że już nic nie trzeba będzie robić. Jedne rzeczy 
się załatwia, inne się pojawiają. Jest kilka takich kluczowych 
spraw, którymi, mam nadzieję radni zajmą się w kolejnej kaden-
cji, bez względu na to, kto będzie zasiadał w radzie. Do tej pory 
nie udało się wykonać brakującego oświetlenia na ul. Granicznej  
i oświetlenia na innych ulicach, o które postulowali mieszkańcy, 
takich jak Cicha, Potokowa, Wąska, Żwirowa. Przed nami do-
kończenie chodnika na ul. Wiejskiej, który zrobimy w tej prost-
szej technologii, jak na ul. Skoczowskiej, zrobienie kanalizacji 
na ul. Chałupniczej, nakładki na brakującym odcinku ul. Łącz-
nej, który został do zrobienia po wykonaniu kanalizacji, remont 
budynku przy ul. Łącznej 58, odnowienie przystanku na ul. Ka-
towickiej w kierunku Wisły, wykonanie odwodnienia na odcinku 
ul. Wiejskiej w kierunku sklepu Hermes oraz przebudowa boiska 
sportowego. Opracowaliśmy koncepcję tej ostatniej inwestycji  
i będziemy szukać środków zewnętrznych. Są niestety trudno-
ści z wykonaniem miejsc postojowych-parkingu przy szkole 
podstawowej, ponieważ Starostwo Powiatowe nie chce wydać 
zgody na wycięcie drzew, o którą zwracaliśmy się kilkukrotnie, 
bo są zdrowe. Gdyby można było to zrobić, stworzylibyśmy 
miejsca parkingowe wzdłuż ogrodzenia boiska. W takiej 
sytuacji, jaką mamy, będziemy chyba musieli poczekać na 
przebudowę boiska, bo w jej ramach zaplanowaliśmy budowę 
parkingu, z którego będą mogli korzystać również rodzice 
uczniów czy nauczyciele. Na razie spróbujemy teren między 
drzewami jakoś utwardzić.
Czy budowa galerii handlowych w Nierodzimiu nie wymusza 
na nas jakichś inwestycji?
Na razie nie, wręcz przeciwnie. Budowę nowego odcinka ul. 
Szerokiej wraz z chodnikiem i oświetleniem zrealizował inwe-
stor, który również wykonał nakładkę asfaltową na ul. Wiejskiej 
i zbudował chodnik wzdłuż tej ulicy. To poważna inwestycja, 
którą miasto próbowało zrealizować w ostatnich latach, ale bra-
kowało pieniędzy. To, co musimy zrobić, i co jest priorytetem 
dla dzielnicy to wykonanie projektu i przebudowa ul. Zagajnik. 
Osobom spoza Nierodzimia wyjaśnię, że jest to droga łącząca 
teren, gdzie powstają galeria z drogą wojewódzką, ale nie przy 
McDonaldzie, tylko dalej w stronę centrum. Byłoby to potrzebne, 
żeby usprawnić ruch w tamtym rejonie i żeby wszystkie samocho-
dy czy to klientów, czy dostawców nie musiały wjeżdżać przez 
główne skrzyżowanie. 

Co Pani myśli o tych galeriach?
Różnie można na to patrzeć, nie mnie oceniać. Zmian nie zatrzy-
mamy, sieciówki czy to spożywcze, czy z innym asortymentem 
weszły na polski rynek, a zasady ich ekspansji ustalił rząd. Trochę 
żal małych rodzinnych biznesów, ale tak naprawdę każdy ma 
wybór, czy pójdzie na zakupy do marketu czy do małego skle-
pu, każdy musi ocenić, co mu się bardziej opłaca. Tereny przy 
dwupasmówce w całym mieście przeznaczone są na działalność 
usługową, więc tutaj nie ma niespodzianek. Myślę, że Nierodzim 
jest rozsądniejszym miejscem na centra handlowe niż środek 
miasta. Plan zagospodarowania dla tego terenu przeciągnęliśmy 
aż po ul. Zagajnik, żeby można ja było poszerzyć i przekierować 
na nią część ruchu z ul. Szerokiej. Trzeba zrobić projekt i zna-
leźć środki na przebudowę ulicy Zagajnik. Wiem, że niektórzy 
obawiają się zbyt dużego ruchu, ale mam nadzieję, że wszystkie 
ustalenia są zrobione z głową. Wszystko się okaże, jak już czynne 
będą wszystkie sklepy. W razie czego, będziemy interweniować.
Jak Pani ocenia sposób prowadzenia inwestycji?
Bardzo dobrze, inwestor wykonał wiele prac na własny koszt i to 
są realne oszczędności dla miasta, a dodatkowo chodzi o inwe-
stycje, które były potrzebne mieszkańcom. Wykonawca stara się 
pracować jak najmniej kolizyjnie i jak najczyściej, na przykład po 
każdym dniu pracy czyści nawierzchnię ulic. Wcześniej wykonał 
nowy odcinek, oświetlenie i chodnik ul. Szerokiej, w ostatnim 
czasie nawierzchnie i chodnik przy ul. Wiejskiej, zlikwidował 
przepompownię, która mieściła się na terenie przedszkola wy-
konując w jej miejsce przyłącze kanalizacyjne, wybudował par-
king wzdłuż ulicy Wiejskiej na około 50 miejsc parkingowych,  
z którego będzie korzystał ośrodek dla dzieci niepełnosprawnych,  
z tego  co mi wiadomo będzie jeszcze wykonany remont parkingu 
przy przedszkolu z odwodnieniem. 
Działa Pani w dzielnicy od wielu lat, najpierw angażowała 
się Pani w działania na rzecz przebudowy skrzyżowania  
w Nierodzimiu, potem została Pani przewodniczącą Zarządu 
Osiedla, a w kadencji 2014-2018 po raz pierwszy radną. Nie 
jest Pani zmęczona?
Robię to, co lubię, czyli działam dla dobra mieszkańców. To 
ciężka praca, ale satysfakcjonująca. Staram się zawsze być blisko 
ludzi i słuchać ich postulatów. Nie będę narzekać na ciężkie cza-
sy, choć rzeczywiście stopień hejtu i zacietrzewienia jest coraz 
większy. Wspomniała Pani wcześniej o walce o skrzyżowanie 
z DW941, przypomniały mi się tamte czasy, a propos skrzy-
żowania z ul. Dominikańską. W Nierodzimiu też było bardzo 
niebezpiecznie i też ginęli ludzie. Mieszkańcy też zjednoczyli 
się wokół jednego celu. Wtedy nie działałam jeszcze formalnie  
w samorządzie, ale poczułam tę sprawczość, która była wyni-
kiem nieustępliwości, ale przede wszystkim współpracy. Dlatego 
nie wierzę, żeby osoby, które jątrzą i hejtują były w stanie coś 
osiągnąć. Światła w Nierodzimiu zaczęły działać jesienią 2014 
roku, czyli prawie 10 lat temu. Nie da się nic zdziałać, jeśli nie 
umie się porozumieć z ludźmi, bez względu na to, czy jest to 
praca zawodowa, czy społeczna. Pracując w Śląskim Centrum 
Reumatologii, Rehabilitacji i Ortopedii, w Radzie Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokum”, w Radzie Miasta Ustroń 
wszędzie jestem otwarta na dialog i współpracę. Bardzo sobie 
cenię nasz Zarząd Osiedla Nierodzim, z którym dyżuruję raz  
w miesiącu od 2013 roku, kiedy to wprowadziłam taką tradycję. 
Czekamy na mieszkańców w strażnicy OSP Nierodzim w każdy 
ostatni poniedziałek miesiąca. Zarząd i ja mamy też gablotę przy 
wejściu na boisko, w której zamieszczamy informacje. Na koniec 
chciałabym podziękować mieszkańcom naszej dzielnicy, radnym, 
panu burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miasta i wszystkim,  
z którymi miałam okazje współpracować dla dobra Nierodzimia  
i miasta. Również chciałam specjalnie podziękować panu preze-
sowi Przedsiębiorstwa Komunalnego, który nigdy nie odmówił mi 
pomocy, a raczej mieszkańcom, w imieniu których co jakiś czas 
zawracam mu głowę. Czy chodzi o sprzątnięcie jakichś śmieci, od-
padów, przycięcie gałęzi, wykoszenie drogi – nigdy nie odmawia. 
Będzie Pani kandydować do Rady Miasta Ustroń? Bo te po-
dziękowania brzmią trochę jak pożegnanie.
Dziękuję, bo czuję autentyczną wdzięczność, ale nie chcę się 
jeszcze żegnać. Zdaję sobie sprawę, że to mieszkańcy zdecydują, 
więc nie mogę mieć pewności, że będę radną kolejną kadencję. 
Jest dużo do zrobienia, mam chęci i siły, ale zdecydują wyborcy.  
Dziękuję za rozmowę.               Rozmawiała: Monika Niemiec

NIE RZUCAM
SŁÓW 

NA WIATR
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W dawnym Ustroniu

W ubiegłym roku świętowaliśmy 
30-lecie Oddziału Muzeum Ustrońskie-
go „Zbiory Marii Skalickiej”. Zostało 
przypomniane życie i działalność fun-
datorki, jednakże zabrakło informacji na 
temat samego budynku, przekazanego 
przez Skalicką naszemu miastu. A był 
to obiekt bardzo ciekawy, pełen burzli-
wych historii. Jak zdradzają nam mapy 
katastralne, powstał on już w latach 70. 
XIX w. Dotychczas nie ustaliłam z czyjej 
inicjatywy został wzniesiony, aczkolwiek 
od samego początku z całą pewnością 
był murowany. Jego obrys nie odbiegał 
przesadnie od obecnego, posiadał jednak 
od strony zachodniej dodatkową podłużną 
przybudówkę (najpewniej skład na towar).  
W latach 90. XIX w. obiekt nabył żydow-
ski kupiec i restaurator Dawid Glück-
smann, słynący z tego, że nakłaniał klien-
tów do kupowania towarów i alkoholu na 
kredyt, a gdy zobowiązania odpowiednio 
urosły, przejmował zadłużone majątki. Jak 
podaje niezawodny Jan Wantuła, Glück-
smann w niedługim czasie doprowadził 
w ten sposób do ruiny ponad 11 realności. 
Sklep jego w akcie zemsty był w między-
czasie okradany, zaś budynki kilkakrotnie 
podpalano, sprowadzając niebezpieczeń-
stwo na całą okolicę. Jeden z pożarów 
miał miejsce w sobotę, 7 grudnia 1912 r. 
Jak podawała tydzień później Gwiazdka 
Cieszyńska: „Wieczorem powstał pożar 
u gospodzkiego p. Glücksmanna, który 
zniszczył wszystkie zabudowania i cały 
skład towarów. Ogień został zbrodniczą 
ręką podłożony i sprawcy dotychczas nie  
wyśledzono”. Z kolei 27 grudnia 1912 
r. anonimowy ustroniak wystosował do 
tegoż tygodnika dokładne acz nieco stron-
nicze sprawozdanie omawianego zajścia, 
które pozwalam sobie przytoczyć z zacho-
waniem oryginalnej pisowni: „(...)Według 
naszego zdania nie musiał (pożar) ogarnąć 
wcale wszystkich budynków. Glücksmann 
a więcej jego żona, to złe duchy Ustronia 
i Wisły. Wciskają towar, tandetę góralom, 
którzy gromadami tam zawsze z wozami 

stoją, taki nie pisze nic, bo ma szaro  
w głowie, nie pamięta naturalnie, nie 
płaci, aż za rok, dwa przychodzi słony 
rachunek — następuje egzekucya. Teraz  
w listopadzie, grudniu zwoził Glücksmann 
z Wisły tuczone świnie od biednych górali 
na podstawie egzekucyi i robił interesy. 
Część wielka słoniny tak nabytej poszła 
z dymem. Albo też intabuluje na majątku 
i za lat kilka zabiera. Cały szereg chałup, 
gospodarstw koło niego już w jego posia-
daniu albo zupełnem, albo częściowem. 
Nic dziwnego, że prawie nikt płonące-
go mieszkania ratować nie chciał. Trzej 
właściciele koni odmówili pomocy i nie 
dali koni do sikawki ogniowej. To jest 
chyba najlepszy dowód, jakiem zaufaniem 
cieszy się Glücksmann. Mało było ludzi, 
którzy go ratowali. Widzów przy pożarze 
było dużo, ale nikt bronić nie chciał. Pani 
Glücksmannowa z córkami była wtedy 
w Cieszynie w teatrze. Całość była dość 
nisko asekurowaną a że Glücksmann  
w ostatnich tygodniach zaprowiantował 
się na czas wojny całymi wagonami mąki, 
ziemniaków, więc szkoda przewyższyła 
znacznie sumę zabezpieczną, temwięcej, 
że usiłowania wprowadzenia komisyi 

szacunkowej w błąd, zostały wykryte. 
Do niezamkniętych piwnic po pożarze 
wkradł się niejaki Bujok i popił sobie  
różnych trunkowości, tak, że został tam 
leżeć. Kiedy natrafił go tam Glücksmann, 
zdjął na spółkę ze swoimi sługusami 
Bujokowi całe ubranie, zostawił tylko  
w koszuli i wyrzucił na dwór, gdzie Bu-
jok wśród błota i śniegu przeleżeł, póki 
nie otrzeźwieł. Po żydowsku! Do takich 
ludzi chodzi nasz lud, niesie tam krwawy 
grosz, zapycha kieszeń żydowską”. Na 
przełomie lat 1918-1919 Glücksmann 
sprzedał swe zabudowania i wyprowa-
dził się z Ustronia. Po nim interes przejął 
Jerzy Heinrich – z pochodzenia Niemiec, 
ojciec Marii (później Skalickiej), pro-
wadząc wzorem poprzednika gospodę  
i sklep towarów mieszanych. O koncesję 
szynkarską ubiegał się od początku 1920 
r. i wkrótce rozpoczął działalność. Jako że 
Heinrich był Niemcem, również w jego 
sklepie zdarzały się kradzieże oraz akty 
wandalizmu, chociaż generalnie miejsco-
wi nie byli do niego wrogo nastawieni. 
Pod koniec 1921 r.  Glücksmann wystąpił 
do Wydziału Gminnego o pozwolenie na 
budowę w pobliżu sprzedanej niedawno 
realności domu mieszkalnego ze sklepem 
oraz obiektów gospodarczych, jednakże 
ustroniacy wyrazili gwałtowny sprzeciw 
wobec tych planów, argumentując to 
ryzykiem ponownych wykroczeń tego 
przedsiębiorcy wobec miejscowych. Jak 
zapisano w protokole, „postawa zbierają-
cej się ludności stawała się roznamiętnio-
na”, a prośbę w końcu odrzucono.

Obiekt gospody Heinricha miał także 
swój związek z tragedią 9 listopada 1944 
r. Wówczas to partyzant Jan Zawada 
zastrzelił przez okno przebywającego  
w niej młodego niemieckiego żołnierza. 
Był to jeden  z pretekstów do późniejszej 
krwawej zemsty nazistów.

Po okupacji, wzorem innych ustrońskich 
obiektów handlowych, dom Heinrichów 
znalazł się w gestii PSS „Społem”, funk-
cjonując jako „sam spożywczy”, co widać 
na załączonym obrazku. Z kolei starsza  
z prezentowanych fotografii jest jedy-
ną, na której możemy podziwiać szyld  
Glücksmanna oraz jego osobę (z przodu, 
z lewej, w muszce).

  Alicja Michałek, 
 Muzeum Ustrońskie
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Wernisaż, który odbył się 2 lutego w 
Galerii Rynek był nietypowy. Jego wyjąt-
kowość przejawiała się po pierwsze tym, 
że otwierał dwie wystawy. 

Na pierwszą składały się owoce plene-
ru z udziałem członków i sympatyków 
Stowarzyszenia Twórczego „Brzimy”: 
Amfirii, Ágnes Nagy, Anity Benisch-Judy, 
Milena Brudkowskiej, Honoraty Świ-
derskiej, Małgorzaty Zofii Maćkowiak, 
Renaty Kubok, Doroty Waligóra, Andrzeja 
Kacperka i Roberta Heczko. Plener odbył 
się w Brennej, w Dworku Myśliwskim 
zwanym Konczakówką, należącym do 
Nadleśnictwa Ustroń. Właściciel Gale-
rii Rynek Kazimierz Heczko przywitał 

na wernisażu nadleśniczego Sławomira 
Kohuta, a także burmistrza Przemysława 
Korcza, wiceprzewodniczącą Rady Miasta 
Ustroń Jolantę Hazukę, radnych: Dorotę 
Walker, Aleksandra Poniatowskiego i Da-
riusza Ślezionę, wiceburmistrza Łukasza 
Sitka, członków Brzimów oraz wszystkich 
przybyłych gości. 

Również autorów prac tworzących dru-
gą wystawę – Kingę Polok i Dawida Czar-
niaka. Kinga wystawiała już w Ustroniu, 
a Dawid zadebiutował, wyciągając swoje 
malarstwo z szuflady. Do tej pory artysta 
zajmował się tatuażem i malowaniem 
samochodów i kasków. Nie byle jakich 
kasków, gdyż połowa kadry narodowej w 

 Niegdyś linoleum królowało na wielu 
podłogach, ale dziś możliwości wyboru 
wykładzin podłogowych jest o wiele wię-
cej i traktuje się je już jako takie z niższej 
półki, lecz ma ono przecież też inne zasto-
sowanie. Można je wykorzystać do zrobie-

nia linorytu, którego najprostsze formy 
wykonują nawet dzieci w szkole czy na 
warsztatach lub utworzenia prawdziwego 
dzieła sztuki, a takie mogliśmy podziwiać 
10 lutego w Muzeum Ustrońskim jako 
unikatowe grafiki Anety Szoltis-Menciny. 

JEŚLI COŚ ZAGRA W DUSZY

Artystka, którą powitała dyrektor pla-
cówki Magdalena Lupinek, pochodzi ze 
Skoczowa, a obecnie mieszka w Często-
chowie, gdzie ukończyła Akademię im. 
Jana Długosza i od kilku lat prowadzi 
własną pracownię, w której tworzy. Czer-
pie inspiracje do swoich grafik z zamiło-
wania do natury, gór i ptaków, które często 
obserwuje, a tworzy jak powiedziała „jeśli 
coś zagra w jej duszy”.

Zaprezentowane barwne prace powstają 
przede wszystkim w technikach linory-
tu. Działa intuicyjnie i spontanicznie, 
a matryca graficzna jest dla niej polem 
nieograniczonych możliwości. Artystka 
szczegółowo przedstawiła unikalną tech-
nikę jaką jest linoryt tracony, co pozwala 
na wykonanie wielowarstwowej ilustracji, 
używając tylko jednej matrycy. Po odbiciu 
pierwszej warstwy linorytu, matryca jest 
ponownie drążona, zmniejszając tym sa-
mym powierzchnię zadruku w odniesieniu 
do ostatniej odbitki. Proces powtarza się do 
uzyskania zamierzonego efektu. W wyni-
ku tych zabiegów powstałe grafiki są nie 
tylko limitowane, ale też niemożliwe do 
odtworzenia, ponieważ wraz z kolejnymi 
krokami procesu twórczego, matryca ulega 
nieodwracalnemu zniszczeniu.

Wszystkich zainteresowanych Muzeum 
Ustrońskie zaprasza na niezwykłą wysta-
wę do końca miesiąca. Lidia Szkaradnik

Na spotkanie z artystką (na zdjęciu) przybyli też nasi twórcy: Zbigniew Niemiec, Robert 
Heczko oraz Krzysztof Grabara, toteż była to okazja do rozmów o sztuce.  Fot. L. Szkaradnik

DWIE WYSTAWY NARAZ skokach narciarskich ma malunki Dawida 
na głowie, nie mniej jednak tworzenie 
obrazów, operowanie pędzlem czy nawet 
takim „głupim węglem” – jak to powie-
dział Dawid, to dla niego nowość. Tym 
bardziej warto zajrzeć do Galerii Rynek, 
bo nie wiadomo, kiedy Czarniak znów 
da się namówić na wystawę. Duet Kinia 
i Dawid to nie lada artystyczna gratka, a 
to, co zmalowali, pozostanie na ścianach 
Galerii Rynek do 2 marca. 

Wernisaż był wyjątkowy z jeszcze jed-
nego powodu – artyści i goście grali w 
planszówki, a właściwie w jedną – „Zbu-
duj Imperium”. Stworzył ją ustroniak 
– Patryk Korszun jako pracę dyplomową 
na Uniwersytecie Śląskim. Tego wieczoru 
padło i powstało niejedno imperium, ale 
o tym napiszemy w kolejnym numerze 
Gazety Ustrońskiej.      Monika Niemiec

Sztuka w Galerii Rynek to magiczna kraina nierzeczywistych światów, ale też malarstwo niemal fotograficzne. Po obejrzeniu tego, co w duszy 
gra artystom, już nigdy nie będziesz tym samym człowiekiem, a to wszystko za darmo i bez substancji wspomagających.   Fot. M. Niemiec
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PIERWSZE TAKIE 
MISTRZOSTWA USTRONIA

Za nami I Otwarte Mistrzostwa Ustronia w Colin McRae Rally 04. Rozgrywki otoczone 
patronatem przez Burmistrza Ustronia - Przemysława Korcza, odbyły się z świetnej 
atmosferze sportowej walki i stały na wysokim poziomie. W mistrzostwach udział 
wzięli zawodnicy z Ustronia, ale też gościliśmy graczy z bliższa (Zebrzydowice) ale 
też z dalsza - do rywalizacji zgłosili się gracze z Piły (woj. Wielkopolskie) i Lublina. 
Co warte zauważenia, zawodnik z Lublina - Jakub Radzik, jest obecnie jednym  
z najlepszych na świecie zawodników w tej wersji gry Colin McRae Rally 04. 

Do rozgrywek początkowo zgłoszo-
nych było 25 graczy, ostatecznie jednak 
wystartowało 16 zawodników. Rozgrywki 
rozpoczęły się od prologu, podczas któ-
rego najlepsze czasy uzyskiwał Jakub 
Radzik (BlitZK, Lublin, klasa OPEN), Ar-
tur Steczkiewicz (ATieQ, Ustroń, USTR) 
oraz Grzegorz Bujok (Deusiwo, Wisła, 
USTR). 

16 Zawodników przystąpiło do fazy 
zasadniczej Mistrzostw, na którą składało 
się 12 odcinków specjalnych, podzielonych 
na dwie pętle. Od początku zmagań na 
czele znajdowała się trójka graczy znana 
z prologu, BlitZK, ATieQ, Deusiwo. Kro-
ku próbował im dotrzymywać Mateusz 
Tomaszko (Tomacho, Ustroń, USTR).  
Z większą stratą do czołówki rywalizo-
wali gracze Gabriel Toruń (ItzGabrix, 
Piła, OPEN), Bartosz Wieczorek (Bw25, 
Zebrzydowice, OPEN), Adam Jurczok (Jo-
orny, Ustroń, USTR), Bartosz Januszewski 
(Nox, Ustroń, USTR), Tobiasz Morawiec 
(Tobi, Ustroń, USTR). Walka pomiędzy 
tymi zawodnikami rozstrzygnęła się na an-
typodach, gdzie zapadły ostateczne wyniki 
w tej grupie zawodników. Kolejne pozycje 
zajęli Dawid Januszewski (D4V1D, Ustroń, 
Junior), Mateusz Staszewski (MatBoy, 
Ustroń, USTR), Bartosz Siwiec (Bartosz, 
Ustroń USTR), Arkadiusz Sikora (Aro46, 
Ustroń, USTR), Ryszard Rymorz (Ryo, 
Ustroń, USTR), a stawkę zamknął Bartosz 
Czura (B9rt3x, Bładnice, Junior). 

Wyniki końcowe I Mistrzostw Ustro-
nia w Colin McRae Rally 04: 1. Jakub 

Radzik (OPEN), 2. Artur Steczkiewicz,  
3. Grzegorz Bujok, 4. Mateusz Tomasz-
ko, 5. Gabriel Toruń (OPEN), 6. Bartosz 
Wieczorek, 7. Adam Jurczok, 8. Bartosz 
Januszewski, 9. Kacper Fajer, 10. Tobiasz 
Morawiec, 11. Dawid Januszewski (Jun.), 
12. Mateusz Staszewski, 13. Bartosz Si-
wiec, 14. Arkadiusz Sikora, 15. Ryszard 
Rymorz, 16. Bartosz Czura (Jun.)

TOP 3 klasy: 
Generalna: Jakub Radzik (Lublin), Artur 

Steczkiewicz, Grzegorz Bujok.
Ustroń: Artur Steczkiewicz, Grzegorz 

Bujok, Mateusz Tomaszko.

Junior: Gabriel Toruń (Piła), Dawid 
Januszewski, Bartosz Czura.

OPEN: Jakub Radzik (Lublin), Gabriel 
Toruń (Piła), Bartosz Wieczorek (Zebrzy-
dowice).

Nagrody wręczali Łukasz Sitek w imie-
niu Burmistrza Miasta, Paweł Sztefek  
w imieniu Stowrzyszenia Ustroń – nasz 
dom, nasze miasto. 

Nagrodą główną dla najlepszego za-
wodnika klasy Ustroń był router bez-
przewodowy Archer AX73 – ufundowany 
przez TP-LINK Polska, pierwsza trójka 
zawodników z Ustronia została również 
nagrodzona darmowym dostępem do 
internetu przez pół roku w technologii 
światłowodowej, nagrodę ufundował 
Lokalny operator internetowy, firma In-
terbeskidy. 

Nasi sponsorzy to: Miasto Ustroń, MDK 
Prażakówka, Hospoda u Kubusia, TP-
-LINK Polska, Dostawca internetu Inter-
beskidy, Kajetan Kajetanowicz – kajto.
pl, Leśny Park Niespodzianek Ustroń, 
Stowarzyszenie Ustroń – Nasz dom, nasze 
miasto, Pub Oaza, ZUH Comfix – Bartosz 
Januszewski, Marcin Bujok.pl, Ustronian-
ka.  Dziękujemy serdecznie.                                 
                                    Artur Steczkiewicz

7/2024/2/R
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KOMANDOR – Cieszyn, 
ul.Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Remonty,  wykończenia 
wnętrz. 666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Kupię działkę budowlaną, rol-
no-budowlaną (800-1200m2) 
z uregulowaną drogą, media 
w pobliżu. Ustroń Dobka, 
Poniwiec,Tel 505-945-920.

Jeżeli potrafisz ZARZĄDZAĆ 
zespołem ok. 15 pracowników 
oraz inne Administracyjne 
ZAPRASZAMY tel.513 159 
900, apartsenior@wp.pl

Pracowników do produkcji 
wynagrodzenie min 30 zł net-
to plus premia zatrudnimy tel. 
513-159-900, apartsenior@
wp.pl

Kupię starocie, antyki. 507-
227-144. 

Kupię motorynkę. 507-227-
144. 

Kupię stare motocykle oraz 
wszystkie części. 507-227-
144.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O starych zapiskach i dziennikach 
mówi burmistrz Ireneusz Szarzec. 

W ostatnich dniach na naszym lokalnym rynku wydawniczym 
pojawiła się nowa książka „Dziennik Józefa Pilcha”. Przy tej okazji 
warto się zastanowić jak dawniej dokumentowano fakty i zdarze-
nia związane z codziennym życiem. Przy braku innych możliwości 
utrwalania przeżyć, spostrzeżeń, opisów sporo ludzi prowadziło  
w różnej formie zapiski. W tamtych czasach możliwości korzystania 
z prasy były ograniczone, spisywano więc własne doświadczenia  
i był to zwyczaj dość powszechny. Może nie były to systematyczne 
dzienniki, ale często bieżące zapiski, dziś będące cennym źródłem 
do badań czasów minionych. Dzięki nim możemy się dowiedzieć 
jak funkcjonowali mieszkańcy naszego miasta, z jakimi borykali się 
problemami. A w Ustroniu mamy to szczęście, że wydano również 
dzienniki prof. Jana Szczepańskiego, mamy książki Jana Wantuły. 
To wszystko pozwala nam bliżej poznawać historię naszego miasta. 
Dla wielu mieszkańców to co znajdujemy w zapiskach z dawnych 
lat jest bezcenne. Dowiadujemy się o zdarzeniach i sytuacjach,  
o których szybko się zapomina, a nie zostały w inny sposób utrwalone. 

ROLA SŁUŻEBNA
Straż Miejska w Ustroniu została powołana rozporządzeniem 

burmistrza 6 maja 1991 roku, a rozpoczęła działalność 5 lipca. 
Wcześniej, 2 czerwca przeprowadzony został konkurs kandydatów 
na strażników. Spośród 17 osób komisja wyłoniła 7, a byli to: Paweł 
Bujok, który został komendantem, oraz Marek Burjan, Zbigniew 
Gluza, Mirosław Noszka, Stanisław Młynarczyk, Janusz Podżorski  
i Jacek Tarnawiecki, który już w grudniu 1991 roku objął stanowisko 
komendanta i pełni je do dziś. Jego zastępcą jest, również pracujący 
od momentu powołania formacji, M. Noszka. Z pierwszego składu 
do dnia dzisiejszego pracuje jeszcze Z. Gluza i J. Podżorski. (ls) 

10 lat temu - 13.02.2014 r.
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DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
17.2 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
18.2 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
24.2 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76

2.12-29.02 Wystawa prac Zbigniewa Niemca, Muzeum Ustrońskie
2.02-29.02 Wystawa poplenerowa ST Brzimy, Galeria Rynek
15.02 17.00 Spotkanie RozwijajMy Ustroń: Smart City 3.0 Poroz- 
   mawiajmy na poważnie, MDK Prażakówka
16.02 10.00 Wawel Truck na Czantorii, Kolej Linowa Czantoria
16.02   17.00 Zajęcia z tenisa stołowego dla dzieci, Hala sporto- 
            wa SP 1
16.02 18.00 Debata: „Dobre sąsiedztwo? Wyzwania w stosunkach  
   polsko-czeskich i współpracy transgranicznej”,  
   Muzeum Ustrońskie 
18.02  Bezgotówkowe Kino Objazdowe, MDK Prażakówka  
   (szczegóły str. 2)
20.02 16.00 Promocja Pamiętnika Ustrońskiego w ramach spotka- 
   nia PTE oddział Ustroń, Parafia Ewangelicka
22.02 10.00 Brunch Biznesowy, Hotel Ziemowit
22.02 16.00 Spotkanie z Władysławą Magierą, Muzeum Ustrońskie
23.02 17.00 Prelekcja Jerzego Franka pt. „Moje Camino. Odkry- 
   wanie nie tylko siebie”, Muzeum Ustrońskie
24.02 10.30  V Zimowe wejście na Czantrorię w krótkich gaciach
25.02   9.00 Skarby stela – targi staroci, Targowisko Ustroń
9.03 18.00 Operetka Księżniczka czardasza, MDK Prażakóka  
   (impreza biletowana)
16.03 8.00 II Ustroński Rajd Pieszy – Zima, start: Gościniec Rów- 
   nica – Schronisko
18.03 17.00 Przy kołoczu i kawie o zowodzkij sprawie, Klub  
   Kuracjusza Sanatorium Równica
21.03 19.00 USTA 2024: „Odjechana farsa”, MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)
22.03 19.00 USTA 2024: „Sposób na blondynkę”, MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)
21.03 19.00 USTA 2024: „Prezent urodzinowy”, MDK Prażakówka 
   (impreza biletowana)

Martynka do Stowarzyszenia As trafiła z czworgiem rodzeństwa, 
które  znalazło już swoje domy a Martynka ciągle czeka na swojego 
człowieka. Kotka ma 6.5 miesiąca. Jest zaczipowana, odrobaczona, 
zaszczepiona i wysterylizowana. Doskonale dogaduje się z dziećmi, 
pieskami i innymi kotkami. Jeżeli ktoś z czytelników Gazety Ustron-
skiej otworzy swoje serce dla kici to prosimy o telefon 606911687.
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POZIOMO: 1) w domowej apteczce, 8) uchwalane w sej-
mie, 9) kolega Rokity, 10) punkt widzenia w danej sprawie,  
12) egzotyczny przysmak, 14) imię żeńskie, 15) wydziergany 
na skórze, 16) obywatelski w Ustroniu, 19) tnąca krawędź noża, 
22) z nich uzbiera się miarka, 23) autor utworu, 24) kolorowy 
w kościelnym lub zamkowym oknie.
PIONOWO: 2) cienka skórka do polerowania, 3) kusi go 
lewa kasa, 4) pogoda, 5) znak drogowy, 6) kacze pogaduszki, 
7) gruba kłoda, 11) żyje z giełdy, 13) słynne Kent na Wyspach 
Brytyjskich, 17) Gienio o rosyjsku, 18) ślad dla psa, 20) element 
sieci kanalizacyjnej, 21) syn Izaaka.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 23 lutego.

 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 5

LUTY MROZEM SKUTY

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Kazimierz Chrapek z Ustro-
nia ul. Lipowa. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                                   Fot. M. Niemiec

7/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

Do poprzedniej zagadki wkradł się błąd, zabrakło 
czarnego pionka na polu c4. Publikujemy jeszcze raz 
poprawny diagram.  

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

7/2024/3/R

7/2024/4/R
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Wyniki ustroniaków: chłopcy 2019 – 3. 
Tymon Uklejewicz (00:19,31), 4. Arkadiusz 
Gomola (00:41,21), 7. Maksym Heczko 
(01:50,39); dziewczynki 2018 – 3. Kaja 
Olszak (00:13,37), 10. Michalina Kohut 
(00:36,59); chłopcy 2018 – 5. Tadeusz 
Szyszkowski (00:15,27), chłopcy 2017 – 3. 
Tymoteusz Gomola (00:11,76), 7. Witold 
Gluza (00:17,16), 8. Wiktor Czerwiński 
(00:17,30), 9. Jan Szturc (00:17,47), chłop-
cy 2016 – 10. Joel Pietrzyk (00:21,88), 
dziewczynki 2016 – 5. Magdalena Sikora 
(00:15,95), dziewczynki 2015 – 7. Alicja 
Deda (00:11,90), chłopcy 2015 – Adam 
Kurpios (00:12,23), Aleksander Sikora 
(00:15,81), dziewczynki 2014 – 1. Maja 
Walichnowska (00:11,51), 9. Tola Pietrzyk 
(00:29,15). 

Przy zapisach nie było możliwości po-
dawania miejsca zamieszkania, więc ustro-
niaków identyfikowaliśmy po fakcie. Jeśli 
kogoś pominęliśmy, przepraszamy i prosi-
my o kontakt.                 Monika Niemiec

Mali narciarze mogli liczyć na wsparcie opiekunów.                                

nianka – powrót do źródeł, Skidata GmbH, 
Leśny Park Niespodzianek. W tym roku 
„Ustroniaczka” relacjonowało Radio Ka-
towice, które gościło i nadawało program 
z górnej stacji Kolei. 

Miło było słuchać zachwyty dzieci, które 
cieszyła rozgrzewka, zabawa z wielkimi ma-
skotkami, wspinanie się na podium, nagro-
dy, rywalizacja i samo jeżdżenie na nartach. 
Te wszystkie radości psuła trochę pogoda. 
Temperatura wynosiła 7 stopni Celsjusza,  
a śnieg był naprawdę twardy, zbrylony i nie 
ułatwiał slalomu. Bardziej jednak denerwo-
wali się tym rodzice czy trenerzy niż dzieci. 
Jedna z mam powiedziała nawet, że jeśli jej 
pociecha przejedzie tę trasę, to w lepszych 
warunkach da sobie radę, wszak sportowcy 
muszą umieć pokonywać trudności. Jak na 
tak trudne warunki, mało było wywrotek,  

a jak się zdarzyły, na pomoc biegł gopro-
wiec Jan Śliwka. 

Zawody o maskotkę Ustroniaczka ofi-
cjalnie otworzył burmistrz Przemysław 
Korcz, który życzył dobrych wyników 
sportowych. Nagrody wręczała naczel-
nik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Barbara Niemczyk oraz wice-
prezes Kolei Linowej „Czantoria” Bartosz 
Siwiec i nadleśniczy Nadleśnictwa Ustroń, 
prezes SRS Czantoria Sławomir Kohut. 
Zabawy przy muzyce prowadził Szymon 
Pilch.

Wystartowało 96 dzieci z roczników 
od 2020 do 2014. Klasyfikację prowa-
dzono rocznikami, osobno dziewczynki 
osobno chłopcy. Najdłuższej jechała jedna  
z najmłodszych dziewczynek – prawie 2 
minuty, a najlepszy czas osiągnął Piotr 
Przybyła (2014) – 00:09:59. 

BYŁO MAŁO WYWROTEK
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(cd. ze str. 1)

Profesjonalny start i pomiar czasu. 

W tłusty czwartek Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta zorganizował zabawę na lodowisku dla ustrońskich dzieci. 
Zarządca stadionu miejskiego i lodowiska Adrian Sikora przywiózł łyżwy miejskie dla młodych łyżwiarzy, którzy nie dysponowali własnym 
sprzętem, jednak duża grupa miała własne. Konkursy i gry prowadził Szymon Pilch i była okazja wziąć udział w pierwszych mistrzostwach w 
koszykówkę na lodzie. W eter płynęła skoczna muzyka, kolorowe piłki skakały po tafli, a nad nią unosiły się bańki mydlane. Karina Wowry i 
burmistrz Przemysław Korcz założyli łyżwy i wjechali na lód, ale podkreślali, że było to wyzwanie po długiej przerwie. Nie odważył się na to 
wiceburmistrz Łukasz Sitek, za to z oddaniem kibicował dzieciakom. Podziw wzbudzał Adi, który odważnie kręcił piruety. Było dużo śmiechu. 
Burmistrz częstował dzieci pączkami z ustrońskich cukierni, które ufundował wraz z Kariną Wowry.                                   Fot. M. Niemiec


